Документ предоставлен КонсультантПлюс

	5 декабря 2023 года
	N 206

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТ 28.10.2022 N 167

Постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 N 167 "О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу" (в редакции от 24.03.2023 N 47) следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях социальной поддержки семей граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ "Об обороне", граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее соответственно - "военнослужащие", "военная служба"), в том числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, постановляю:";

абзац второй подпункта 3.1 пункта 3 признать утратившим силу;

пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. обеспечить предоставление во внеочередном и в первоочередном порядке детям военнослужащих мест в муниципальных образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с федеральным законодательством.";

в пункте 7 дату "31.12.2023" заменить датой "31.12.2024".

2. Настоящий указ вступает в силу с 01.01.2024.

Губернатор

Алтайского края

В.П.ТОМЕНКО

г. Барнаул

5 декабря 2023 года

N 206